HUÉRFANOS, SIENDO ESTA UNA ESTADÍSTICA PREOCUPANTE PARA NUESTRO ESTADO. YA 

QUE SEGÚN DATOS PUBLICADOS POR LA SECRETARÍA DE SALUD DEL ESTADO DE NUEVO 

LEÓN Y HACIENDO UN ANÁLISIS BASADO EN EL ESTUDIO ANTES MENCIONADO, EN 

NUESTRO ESTADO TENEMOS APROXIMADAMENTE 11,603(ONCE MIL SEISCIENTOS TRES) 

CASOS DE ORFANDAD; CASOS QUE TENEMOS QUE VIGILAR PARA SALVAGUARDAR EL SANO 

DESARROLLO DE LA INFANCIA EN NUEVO LEÓN. PARA PONER EN PERSPECTIVA LA 

CANTIDAD DE CASOS DE ORFANDAD EN NUESTRO ESTADO, ME PERMITO EN HACER LA 

SIGUIENTE COMPARACIÓN, EN LA PRESENTE LEGISLATURA NOS ENCONTRAMOS 42